**Điển hình:** Ngày 18/09/2022, Công an xã đã phối hợp với trường Tiểu học xã Chi Lăng xác minh, xử lý vụ 03 em học sinh ném đá vào các xe lưu thông trên đường cao tốc Bắc Giang - Lạng Sơn; ngày 28/11/2022 Nhân dân thôn Quán Bầu Đồng Ngâu đã báo tin giúp lực lượng Công an xã xử lý nhóm 12 học sinh trường THCS xã Chi Lăng đánh nhau, do chưa đến mức xử lý hành chính nên Công an xã đã phối hợp với nhà trường để quản lý, giáo dục. Tết Nguyên đán Quý Mão 2023, lực lượng Công an cùng với lực lượng tuần tra đã kịp thời ngăn chặn 01 vụ việc hẹn giờ để đốt pháo trong đêm giao thừa (*dùng hương để hẹn giờ đốt pháo, không xác định được đối tượng*), thu giữ 01 băng pháo trọng lượng 1,5kg.